14 Vgl. die folgenden Anmerkungen.
15 Vgl. oben S. 167 Anm. 9.
16 Siehe Anm. 12.
17 Diese Änderung (auetoritatem in authoritatem) gehört zur Diktion

Widmers.
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mundiburdio seu defensione constitutum

semper habuissent, ita ut
cuiuscumque ls potestatis persona, sit
monachis et eorum subditis aut rebus vel
iuribus aut denique abbatibus, qui ean-
dem ecclesiam successione recturi sunt,
nullam inferre controversiam aut con-
trarietalem ausus fuerit. Sed semper
sine omni molestia permanserit20.
Sicut plenius 21 in eodem genitoris nostri
continebatur 22 decreto. Idea memora-
tus fiidelis 23 Gebenius nostram depre-
catus est eulminis nostri clementiam,
quatinus (ut)2i eandem genitoris
nostri authoritatem1'' nostro etiam
confirmaremus praeeepto; cuius preci-
bus adnuentes, has (II) sublimitatis
nostrae praeeeptum fieri decrevimus, per
quod volumus et jubemus, ut nostris
et successorum nostrorum temporibus
ratum et inviolabile permaneat*5, ita

populum sub plenissima tuitione, mun-
deburdo atque defensione constitutum
semper habuisset, ita ut nullus

Mühlb.2 Nr. 1393, Cod. Fab. XVII.
foi. 120.

19... sicut in eodem genitoris nostri
continetur decreto, et nullius potestatis

persona, illi vel eis, qui eandem
recturi sunt ecclesiam, ullam de prae-
fatis rebus inferre praesumant
controversiam ullam contrarietatem, sed

/a*eoque memoratus Esso

episcopus deprecatus est eulminis nostri
clementiam, ut eandem genitoris
nostri auetoritatem nostro confirmaremus

praeeeptum (V). Cuius preeibus
übenter adnuentes, has sublimitatis
nostrae litteras fieri decrevimus, per
quas praeeipimus, ut nostris seu an-

18 Im Transsumpt p. 67 zunächst « nulliusque»!, dann mit dunklerer
Tinte von Widmer « cuiuscumque » herübergeschrieben!

19 Der Fälscher vertauschte beide Teile der Vorlage, zuerst kommt
in ihr also der Abschnitt « Ideoque memoratus ...», dann « sicut in...».

20 Dieser Satz, der dem der Bulle Gregors V. entspricht (s. o. S. 150):
« Sit vero locus et ecclesia vestra ab omni molestia libera », ist wohl dem
erstmalig in MG. D. H. III. Nr. 56 für Pfäfers (s. u. S. 186), dann in
St. Nr. 2707, 3038, 3230 (MG. D. Lo. I. Nr. 5), und 3386 vorkommenden

Passus der Pfäferser Urkunden: « Sit vero abbatia illius monasterii libera
et ab omni extranea et iniqua potestate secura» nachgebildet. Dieser
Zusammenhang zeigt auch den modernen Charakter der Fälschung.

21 Da dieses « plenius » nur in den Fälschungen Widmers vorkommt
(vgl. oben S. 165 Anm. 2), charakterisiert sich auch hierdurch dieses Stück
als solche.